МКУ «Отдел образования муниципального образования «Новосергиевский район

 Оренбургской области»
П Р И К А З
29.08.2017 № 256
«О внесении изменений  в приказ  РОО от 10.08.2016 № 207

 «Об организации методической работы в ОО  района в  2016 – 2017, 2017-2018 учебном году в общеобразовательных организациях Новосергиевского района»

В целях совершенствования уровня профессионализма и творческого мастерства педагогических  и руководящих кадров, информационного обеспечения системы образования района, в связи с изменением состава педагогических работников,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения:

В п.1  состав руководителей РМО:

· РМО учителей русского языка и литературы, руководитель Телегина Т А., учитель русского языка и литературы МОБУ «Новосергиевская СОШ№2»

· РМО учителей начальных классов, руководитель Сурикова Е.Г., учитель начальных классов МОБУ «Новосергиевская СОШ №4»

· РМО учителей математики, руководитель Алукаева Л.А.., учитель математики МОБУ «Новосергиевская сош № 1»
В. п.4  За работу КМО по отдельным предметам назначить ответственными  методистов РМК   и специалистов, курирующих предметы:

Русский язык, литература, иностранный язык, история, обществознание –Овсянникова Т.М..

В п.7.С целью адаптации молодых специалистов к работе в школе, совершенствования уровня их методической подготовки организовать работу школы молодого учителя со стажем работы до трех лет по программе первого, второго и третьего году обучения.

 Занятия проводить на базе опорных школ райцентра

Ответственный: Овсянникова Т.М., методист РМК

В п.8.Организацию экспериментальной работы в ОО осуществлять в соответствии с Положением о районной экспериментальной площадке отдела образования администрации муниципального образования «Новосергиевский район Оренбургской области»

В 2017-2018уч.году: в районе продолжили свою работу экспериментальные

 площадки:
	Наименование ОУ
	районный уровень
	региональный уровень

	МОБУ «Новосергиевская  средняя общеобразовательная школа №1»
	"Дистанционное обучение учащихся»

	МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №2»
	"Дистанционное обучение учащихся «

	МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №3»
	1.«Общественно-активная школа – условие формирования социальной компетентности учащихся, педагогов и родителей»

2. «Создание открытого школьного информационно-библиотечного центра - условие для повышения уровня информационной компетентности детей и взрослых»

"Дистанционное обучение учащихся"
	МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразо-

вательная школа №3»
Приказ МООО от 16.07.2012г.№01/20-1018

"УМК по биологии "РАКУРС"авторов Плешакова А.А.,Введемского Э.Л.5- 10  класс" издательства "Русское слово-учебник

	МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №4»
	«Профессиональное взаимодействие в инновационном пространстве – основа достижения качества образования в условиях реализации ФГОС»"

 "Дистанционное обучение учащихся"

	МОУ "Герасимовская средняя общеобразовательная школа"
	"Дистанционное обучение учащихся"
	МОУ "Герасимовская средняя общеобразовательная школа"
Приказ МО Оренбургской области от 13.04.2012 № 01/20-621  «Об утверждении региональных экспериментальных площадок по введению федерального государственного образовательного стандарта основного и среднего общего образования»
1."Введение ФГОС в основной школе"-5-9 кл.                            2.Внедрение ФГОС в начальной школе"1-4 класс         3.Внедрение ФГОС в седней школе" 10-11кл

	МОБУ «Мустаевская  средняя общеобразовательная школа»

	 МОБУ «Мустаевская  средняя общеобразовательная школа» «Экспериментальная площадка по профориентационной аграрной подготовке обучающихся 9 классов»

Приказ МО Оренбургской области от 22.07.2014 № 01/21-1002  «Об открытии экспериментальных площадок по профориентационной аграрной подготовке обучающихся»

2. Руководителям  ОО рекомендовать:

-.Продумать систему единого методического дня в школе, либо методической недели, с целью повышения эффективности взаимопосещения уроков педагогами.
-Графики проведения открытых уроков разместить в методическом кабинете ОО и добиваться строго выполнения педагогами.

- Неукоснительно выполнять рекомендации МООО по количеству посещённых уроков: заместителям директора по 300уроков, директору-100 уроков.

3..Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

        Начальник РОО                                               Н.В. Стародубцева